1
Überwachungstechnik
Belastungswächter BH 9097
varimeter
• nach IEC/EN 60 255, DIN VDE 0435-303
• Erkennung von
- Unterlast P1 und Überlast P2
- Überlast P1 (Vorwarnstufe) und Überlast P2

BH 9097.38: 1-phasig ohne Hilfspannung
BH 9097.38/010: 1-phasig mit Hilfspannung
Bestellbeispiel für Varianten
BH 9097 .38 /011 3 AC 50...690 V AC 110 V + AC 230 V 30 s 10 s
Ansprechverzögerung tv
Anlaufüberbrückung ta
Hilfsspannung UH
Nennspannung UN
des Eingangskreises
Variante, bei Bedarf
Kontaktbestückung
Gerätetyp
Varianten
Einstellorgane
Geräteanschluß
Der Anschluß des Gerätes ist gemäß den Anschlußbildern vorzu-
nehmen. Zur Einspeisung des Motorstromes sind die Klemmen L/i
und T/k sowie L1/i und T1/k vorgesehen. Dabei ist die Flußrichtung
des Stromes zu beachten. Bei Rückspeisung erfolgt eine Fehlermel-
dung. Der maximale Motornennstrom, der direkt über diese Klem-
men fließen darf, beträgt 40 A. Bei größeren Strömen ist ein Stromwand-
ler mit 2,5 VA vorzuschalten.
2 Drehschalter für P1: Schaltpunkt P1 (2-stellig)
2 Drehschalter für P2: Schaltpunkt P2 (2-stellig)
Poti tv1: Ansprechverzögerung für
Schaltpunkt P1
Poti tv2: Ansprechverzögerung für
Schaltpunkt P2
Poti ta: Anlaufüberbrückung beim Einschalten
Test/Reset-Taste: Testfunktion als Einstellhilfe
Resetfunktion zum Rücksetzen der
Ausgangsrelais bei Speicherbetrieb
DIP-Schalter
x1 kW / x0,1 kW: Umschaltung des Leistungsbereiches
Multiplikation des eingestellten
Leistungswertes mit 1 bzw. 0,1 kW
bei 3 AC-Ausführungen
bzw.
x100 W / x10 W: Multiplikation des eingestellten
Leistungswertes mit  100 bzw. 10 W
bei AC-Ausführungen
A / R: Umschaltung von Arbeits- auf Ruhe-
stromprinzip der Ausgangsrelais
P2 max.     P2 max.
P1 max.     P1 min. 2 MAX-Schaltpunkte (Überlast mit
Vorwarnstufe) oder MAX und MIN
Schaltpunkt (Über- / Unterlastüber-
wachung)
S1 ON / OFF: mit / ohne Speicherverhalten von P1
S2 ON / OFF: mit / ohne Speicherverhalten von P2
i (A)
IN